
『これからの自動車整備業と

価格設定の考え方』

株式会社ブロードリーフ

◎愛媛県自動車整備商工組合
TEL.089-956-7677

◎株式会社ブロードリーフ松山事業所
TEL.089-900-8301

お問合せ

愛媛県自動車整備商工組合協賛

特定整備制度の経過措置期間も終了し、いよいよ本年10月よりOBD検査が本格スタート致します。
新たな環境への不安のお声も多くお聞きする一方、認証資格がある優位性はさらに高まると存じます。

そこで皆様方がこれからも健全な経営を続けていただけるよう、自整業の現状とこれからの将来像、収
支にかかわる工賃やレバーレートといった話題の提供の場を設けさせていただきました。

ご多忙の中とは存じますが万障お繰り合わせの上、多数ご出席賜りますよう宜しくお願いいたします。

申込先 愛媛県自動車整備商工組合 FAX：089-914-8412

10月16日(水)
13:30～15:00

愛媛県自動車会館

50名

整備振興会予約サイトまたは、下記申込書にご記入の上、

商工組合までお申し込みください。

① 自動車整備業の環境 ② OBD検査の概要と注意点

③ 生産性の向上(DX) ④ 料金設定の考え方(レバーレート)

日時 場所

定員 内容

申込

※申込〆切 10月10日(木)に延長しました！

講師 ㈱ブロードリーフ 営業本部マネージャー 渡邉 昇氏

松山市森松町1075-2

整
備
振
興
会

予
約
サ
イ
ト


